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Nr 51

Av herr Jacobson i Vilhelmina m. fl., om anslag till uppförande av 
tre förmansbostäder vid Röbäcksdalens försöksgård.

I den s. k. röbäcksdalsutredningens slutbetänkande den 26 januari 1954 
framhölls bl. a. att i fråga om byggnadsbehovet för jordbruksförsöksavdel- 
ningen och försöksgården erfordrades för anställda vid avdelningen och går
den minst tre bostäder, nämligen för ladugårdsförman, traktorskötare och 
lörsöksförman. Byggnadskostnaderna har av byggnadsstyrelsen beräknats 
till 248 000 kronor, varav 148 000 kronor till två bostäder med endast delvis 
utschaktad källarvåning och 100 000 kronor till en bostad med fullt utschak- 
tad källarvåning, inrymmande bl. a. gemensam tvättstuga för samtliga 
bostäder.

I skrivelse den 23 september 1954 hemställde styrelsen för lantbrukshög- 
skolan och statens lantbruksförsök, att till uppförande av tre förmansbo
städer vid Röbäckdalens försöksgård skulle anvisas ett investeringsanslag 
å kapitalbudgeten av 191 000 kronor. Byggnadsstyrelsens beräkning av 
byggnadskostnaderna borde jämkas till 191 000 kronor med anledning av 
ett av länsbostadsnämnden avgivet yttrande.

Högskolestyrelsen framhöll beträffande angelägenheten av de föreslagna 
byggnadsarbetena, att det är av allra största betydelse att försöksverksam
heten vid Röbäcksdalen kan igångsättas snarast möjligt. Att bedriva för
söksverksamhet utan byggnader är uteslutet. Svårigheten att anskaffa 
kompetent arbetskraft är mycket stor, och mycket skulle vara vunnet om 
dessa bostäder kom till stånd.

Departementschefen, som ansåg det vara mest angeläget att ytterligare 
medel anvisades för komplettering av såväl döda som levande inventarier, 
var icke beredd att i Kungl. Maj :ts proposition, nr 116, till fjolårets riksdag 
angående anslag till statens försöksgårdar föreslå någon medelsanvisning 
till uppförande av de trenne förmansbostäderna.

Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök erinrar i 
skrivelse av den 23 augusti 1955 om angelägenheten av att dessa förmans
bostäder blir uppförda snarast möjligt. Föreståndaren för försöksgården 
framhåller ånyo svårigheten att anskaffa kompetent arbetskraft när bo
städer icke kan erbjudas.

Högskolestyrelsen anser att kostnaden för bostäderna i fråga, som av 
byggnadsstyrelsen beräknats till 222 000 kronor, vartill kommer kostnad för 
tvättstuga med 26 000 kronor, syns styrelsen anmärkningsvärt hög. Utred
ning pågår också inom byggnadsstyrelsen, om icke kostnaderna kan ned
bringas.
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Enligt uppgift från länsbostadsnämnden i Västerbottens län bör man för 
enplanshus av här avsedd standard i Umeå landskommun kalkylera med en 
byggnadskostnad av 50 000—55 000 kronor. I avvaktan på slutförandet av 
byggnadsstyrelsens utredning anser högskolestyrelsen sig böra beräkna 
kostnaderna efter de uppgifter som länsbostadsnämnden lämnat. Trots den 
starka motivering som högskolestyrelsen tidigare och nu senast i sin skri
velse den 23 augusti 1955 anfört rörande uppförandet av dessa bostadshus, 
vartill 155 000 kronor äskats, anser sig icke departementschefen kunna till
styrka detta.

I betraktande av den betydande medelsanvisning, som alltsedan 1949 års 
riksdag fattade principbeslut om inrättandet av en försöksgård vid Röbäcks- 
dalen årligen ägt rum, finner vi det synnerligen otillfredsställande att för 
den anställda arbetspersonalen nödvändiga bostäder icke ställs till deras 
förfogande.

Med stöd av det ovan anförda får vi härmed hemställa,
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, 

kapitalbudgeten: jordbruksdepartementet, måtte besluta att 
till byggnadsarbeten m. m. vid statens försöksgårdar för 
budgetåret 1956/57 anvisa ett belopp av 155 000 kronor ut
över det belopp Kungl. Maj :t föreslagit, eller tillhopa 310 900 
kronor, varav 155 000 kronor skall användas för uppföran
det av trenne förmansbostäder vid Röbäcksdalens försöks
gård.

Stockholm den 19 januari 1956
Uddo R. Jacobson 

i Vilhelmina

Ragnhild Sandström E. Oskar Åkerström Gösta Skoglund

Carl Östlund F. Norén Henning Gustafsson


